001/2026 

PROCESSO: 347/2025 

OBJETO: Registro de Preços com o objetivo de fornecer, de forma parcelada e sob demanda,  

fornecer mobiliário, eletrodomésticos e fragmentadoras de papel para a Câmara Municipal de 

Guarujá. 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 664.336,42 (seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e 

trinta e seis reais e quarenta e dois centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 27/01/2026 às 09h30 (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR GRUPO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PLATAFORMA: BLL COMPRAS - www.bll.org.br. 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006,

[...]

4.4.90.52.42 – Mobiliário em geral 

http://www.bll.org.br/

4.4.90.52.36 – Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

4.4.90.52.12 – Aparelhos e Utensílios Domésticos 

3.2. O valor global estimado pela Administração para 12 (doze) meses de contratação é de R$ 

664.336,42 (seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta e dois 

centavos). 

4. DA PARTICIPAÇÃO 

4.1. Não será admitida a participação, neste certame licitatório, de pessoas físicas ou jurídicas que 

se enquadrem em uma ou mais das seguintes situações elencadas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021,

[...]

DESCRIÇÃO 

MÉDIA 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 50 UN CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE R$ 2.495,15 R$ 124.757,50 

02 50 UN CADEIRA GIRATÓRIA R$ 1.233,86 R$ 61.693,00 

03 240 UN CADEIRA EMPILHÁVEL R$ 131,13 R$ 31.471,20 

TOTAL GRUPO 01: R$ 217.921,70 (duzentos e dezessete mil, novecentos e vinte e um reais e setenta centavos). 

Câmara Municipal de Guarujá 
Estado de São Paulo 

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO 

Página 64 de 81 

GRUPO 02 – MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO 

ITEM 

QTDE 

UNIDADE 

DESCRIÇÃO 

MÉDIA 

VALOR